Nº 31, sexta-feira, 13 de fevereiro de 200428 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID959987-0> ATO No- 48, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XI do artigo 36 do Regimento Interno, ad referendum do
Tribunal Pleno, e tendo em vista o constante do Processo TST N.º
139855/2003.0, resolve:

Declarar vago, a partir de 15 de dezembro de 2003, em
virtude de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso
VIII do art. 33 da Lei n.º 8.112/90, o cargo de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor ALAÔR SILVEIRA
JÚNIOR, código 13009.

Ministro FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS

<!ID958549-0> PORTARIA No- 26, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93, inciso I, §§ 1.º e 3.º da Lei n.º 8.112/90,
com a redação formulada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, e tendo em
vista o constante do Processo TST - n.º 1.234/1987-3, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região da servidora ESTHER DE OLIVEIRA GON-
ÇALVES, código 274-9, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 25/2/2004, para o exercício de função
comissionada.

Ministro FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS

<!ID958550-0> PORTARIAS DE 9 DE FEVEREIRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93, inciso I, §§ 1.º e 3.º da Lei n.º 8.112/90,
com a redação formulada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, e tendo em
vista o constante do Processo TST - n.º 942/1985-5, resolve:

No- 35 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região da servidora ANA PAULA FARAH NADER
CANHA, código 571-3, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 1º/3/2004, para o exercício de função
comissionada.

<!ID958551-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93, inciso I, §§ 1.º e 3.º da Lei n.º 8.112/90,
com a redação formulada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, e tendo em
vista o constante do Processo TST - n.º 2.777/1986-0, resolve:

No- 36 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região da servidora MARGARETH WILLMANN BIS-
CARDI RUTHES, código 441-1, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal deste Tri-
bunal, pelo prazo de um ano, a partir de 24/2/2004, para o exercício
de função comissionada.

<!ID958553-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93, inciso I, §§ 1.º e 3.º da Lei n.º 8.112/90,
com a redação formulada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, e tendo em
vista o constante do Processo TST - n.º 103.747/1998.0, resolve:

No- 37 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 13ª Região da servidora MARIA RIBEIRO DE FARIAS,
código 3201-3, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "C",
Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 22/2/2004, para o exercício de função
comissionada.

<!ID958554-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93, inciso I, §§ 1.º e 3.º da Lei n.º 8.112/90,
com a redação formulada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, e tendo em
vista o constante do Processo TST - n.º 24.269/1992-0, resolve:

No- 38 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região da servidora RENATA MACEDO GONÇALVES
BARROS, código 1871-1, Técnico Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Enfermagem, Classe "C", Padrão 15, do Quadro
de Pessoal deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de
25/2/2004, para o exercício de função comissionada.

Ministro FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS

<!ID960268-0> PORTARIAS DE 10 DE FEVEREIRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93, inciso I, §§ 1.º e 3.º da Lei n.º 8.112/90,
com a redação formulada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, e tendo em
vista o constante do Processo TST - n.º 3.912/2001-9, resolve:

No- 39 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 16ª Região da servidora ÉLEN DOS REIS ARAÚJO BAR-
ROS DE BRITO, código 19-0, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
pelo prazo de um ano, a partir de 23/1/2004, para o exercício de
função comissionada.

<!ID960269-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93, inciso I, §§ 1.º e 3.º da Lei n.º 8.112/90,
com a redação formulada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, e tendo em
vista o constante do Processo TST - n.º 24.714/1989-5, resolve:

No- 40 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 16ª Região da servidora JUCINEIDE MOREIRA JACINTO,
código 309-4, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "C",
Padrão 15, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 6/2/2004, para o exercício de função comissionada.

<!ID960270-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93, inciso I, §§ 1.º e 3.º da Lei n.º 8.112/90,
com a redação formulada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, e tendo em
vista o constante do Processo TST - n.º 47.204/1995-5, resolve:

No- 41 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 6ª Região do servidor HÉLIO ROBERTO PEREIRA DA
SILVA, código 2562-7, Analista Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Contabilidade, Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pes-
soal deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 30/11/2003,
para o exercício de função comissionada.

Ministro FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS